
 
  

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

OGGETTO: Determina a contrarre -  per acquisto materiale di pulizia 
                   Lotto cig ZF82AFB138 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario procedere in tempi brevi all’acquisto di materiale di pulizia per 

garantire la pulizia ordinaria dei plessi dell’Istituto Comprensivo di Centola 

VISTO  il R.D 1 8 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23 maggio 1924, n. 827 e s.mm. ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 , n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO          l'art. 36 del D. lgs 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture che    
                    disciplina, in relazione a importi sotto soglia comunitaria, l’affidamento di lavori, servizi e    
                    forniture tramite l’affidamento diretto; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche'  
VISTO il DPR 275/99,concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 
non necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, 
ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è compreso nel limite di 
cui all’art. 36 del D. lgs.50/2016 e di cui all’art.34 del D.I.44/2001; 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante procedura in affidamento diretto considerata 
l’esigua entità dell’importo, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 
50; 

RILEVATA l’esigenza di acquistare urgentemente il materiale richiesto perché necessario al 
funzionamento didattico; 

CONSTATATO che la ditta di seguito indicata dispone del materiale richiesto; 
RITENUTO di aver garantito il principio di economicità (scegliendo un operatore economico), il     
                  principio di efficacia (perché l’affidamento non è assegnato in ragione della convenienza    
                  del prestatore, ma per rispondere alle esigenze didattiche della scuola, permettendo,    

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0003989/U del 05/12/2019 17:26:50
VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
  

 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

                  dunque, di rendere il servizio in modo corretto e puntuale, ai fini della realizzazione del   
                  progetto in esame), il principio di tempestività (perché l’acquisizione della prestazione    
                  avviene nei termini previsti dalla programmazione progettuale) 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di effettuare la scelta del contraente con procedura di affidamento in economia - affidamento diretto, 

ai sensi dell’art 36 del D.l.vo 50/2016, alla ditta Tecnosistem di Meloro Franco – Eboli (SA): 
3. di disporre che il pagamento avvenga a seguito presentazione di regolare fattura elettronica, 

di certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge 136/2010 

4. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. per la regolare esecuzione; 
5. di pubblicare copia della presente determinazione sul sito web www.iccentola.gov.it; 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto Prof.ssa Rosanna Casalino 
 

                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                    Prof.ssa Rosanna Casalino 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0003989/U del 05/12/2019 17:26:50
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.iccentola.gov.it/

		2019-12-04T14:33:27+0100




